Hæc te nos fragili donabimus ante cicutâ, Agrestes docuere cavas inflore cicutâs.

Cicutam poetæ pro calamis vel cannis, quibus fistulant pastores, Græcos imitati, posuerunt. Cicutam itaque Latini vocarunt quamlibet cannam, intus cavam & inanem. Græci κωνεία dixerunt, quemlibet ferulaceum caulem. Supra versus Horatii, Perfisque exposuimus. Quæ dicta sunt repetam. Cicutâ has notas tradit præceptor, caulem ferre carnosum lib. i. hist. cap. vii. eumque ferulaceum cap. ij. lib. vi. Luculenter describitur à Dioscoride. lib. iv. cap. lxxix. Κωνείος κωλὸν ἀνίσσι γονατᾶδη ὡς κρηματ, μίγασ (ἀλ. μέλασ) φύλλα ἢ γάρηθησ ἐμφοσῆ, σπᾶντῶσ ἢ καὶ βαρῶσμασ. D d d d 3 (ver.

Plinius vinum antidotum quidem ejus fatetur, sed in vino potam irremediabilem scribit. Quod mirum forte videbitur, attamen verum esse, probatur ex Plutarcho lib. III. symp. quæst. quinta. Έαν ὅτι τὸ κώνειον ἐπιπνίονται ἰασοῦσθαι δοκεῖ πολλοὺς ἄκρωτον, οἷοντα τὸν θερμότητι ἰσχυρὰν τεκμήριον ἡμεῖς ἀδ' φησὶν ἀναστρέψασθαι, ὅτι συγκαθάρσιν αὐτὸ τέτο, φάρμακον ἀνίστανται ἐπὶ καὶ ἰατρικῇ δασκτεῖται τὴν σπύριον. ὡς τε μηδὲν μάλλον ἰσχυρὸν δὲ ἀπὸ πρὸς τὴν θερμότητα, ἢ τὸ συνερθεῖν ψυχρόν. ἢ δὲ καὶ ψυχρότατον τὸ κώνειον, ἢ ἄλλῃ πρὶ φύσει καὶ δυνάμει μᾶλλον δυνάμει ἐπὶ ἀμείβῃ τὴν σπύριον. Si vero putant eo signo vini calorem monstrari, quod post haustam cicutam veneni vim retundit, nos id invertentes, dicemus vinum cum cicuta temperatum, immedicabile esse venenum, bibentemque omnino interficere; ut non magis resistendo calidum, quam adjuvando frigidum sit vinum; Nam cicuta nulla alia, quam frigus inducendi facultate, vim habet necandi. Videt lector qua de causa ἀντὶ τῷ ὕδατι, ἐπὶ οἷον reposuerim. Hujus rei ratio videtur, quod cicuta paucō vino hausta, citius ad ipsum penetret eor, nec ab illō venenata vis hebetetur; at si vinum largē bibatur, postquam venenum cum nativō calore per aliquot tempus colluctaverit, vis ejus in luctu jam retusa, ac non nihil discussa, ab illo, ut pote ejus veneni antidoto, penitus extingui necesse est, & idcirco apud Platōnem in Phædone noluerunt satellites ut Socrates hausta cicuta moveretur, timentes ne calore motus veneficium cicutæ discuteretur, ac à corde propelleretur, sicque mors, vel impedita, vel saltem prorogata esset. Optimam cicutam, inquit, Sufis adferri. Verba Plinii corrupta esse Doctiss. est opinio. Corrigit, maxima vis nata fimbriis Parthorum. Ipse Theophrastus Sufis adferri auctor est. Sufæ Parthorum est locus. Strabo lib. xv. καὶ γὰρ ἡ βασιλεύοντα

μὲν γὰρ οὐκ ἴσθαι βασιλείαν ἔχοντες οἱ Πέρσαι τῆς δυνάμει πολλὴν ἀπὸ τῆς βασιλείας, & τῶν Παρθύων ἀποστρέψασθαι βασιλείαν πρὸς τὴν Σούσαν οὗ μισογαίου κίτων ἐπὶ τῆς Χόασπης ποταμῶν περὶ τὴν ἢ κατὰ ζεύγους, ἢ δὲ χύμα μίξιν τῆς ἡλιάτιος καὶ ἡλίαι. Nam etsi adhuc Persæ proprium regem habent; viribus tamen longè sunt inferiores, & Parthorum regi dedito sunt audientes. Enim verò Susa in mediterraneis jacet; juxta Choaspen fluvium, vel paulo ulterius quam sit pars ei flumen superstructus Susiana usque ad mare pertinet. Vulgata itaque lectio Plinii non rejicienda. Scio apud Dioscoridem Sufarum non fieri mentionem; sed inde non sequitur, Plinii codicem corruptum esse. Solet Plinius, ex variis auctoribus suam contexere opus Verba Dioscorides. Ενεργεῖται δὲ ἐπὶ τὸ κρητικόν & Μαζαρικόν (vetus pro his habet, καὶ τὸ ἐν Ἀσίᾳ γινώσκον) & τὸ ἐν Ἀτικόν, & τὸ ἐν τῇ Χίῳ καὶ Κικιλίᾳ γινώσκον. Maxima efficacissimaque vis Cretica, Megarica, Attica, & in Chio, ac Sicilia nascenti. Catacurenii codex habet ενεργεῖται δὲ ἐπὶ τὸ Κρητικόν, & τὸ ἐν Ἀσίᾳ γινώσκον, καὶ τὸ Μαζαρικόν, καὶ τὸ Ἀτικόν & τὸ Κόλο. Lacuna etiam ex antiquissimo codice ἀντὶ τῷ Χίῳ, καὶ reponit. Vulgatam seruo lectionem, quod eam defendat Theophrastus. Illud solum indagandum restat, cur in Sufis, locis prægelidis efficacissima sit cicuta; at in Batavia frigori non cedens, & Parthorum regione non infesta, saltem non mortifera sit. Respondendum videtur, Sufarum terram respectu Batavorum calidissimam esse utpote quæ inter utrumque Zonam ardentem five torridam sita est. Batavia sub zona ferè frigida. Corripitur itaque deteriore evadit cicuta, magisque fit venenosa, quod ab aëre non differt deleteria qualitas, contra in Batavia, quia facile à ventis dissipatur, non est aded lethalis.